Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031

ST TTT (TR

CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

CNPJ: 51.840.544/0001-00

S, S

Ordenador de Despesa no uso

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIRAL

de suas
autoriza a emissao de empenho

es legais e em cumprimento & execucéo orgcamentaria,

de despesa conforme descricéo abaixo.

~ Empenho

Tipo Evento Folha

1 - ORDINARIO 001.001 - Evento bt 1

Data Emissao Vencimento Processo Numero do Contrato Requisigao Reserva
16/08/2017

Licitagao Nro Licitagdo Fonte de Recurso

1 - DISPENSADA 1-RECURSOS PROPRIOS
Dotagao

Natureza da Despesa

3.3.80.14.00 - DIARIAS-CIVIL

Nro Reduzido _ Classificaciio Funcional
n .17 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR

Vinculo Credito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
Credor

Raz&o Social / Fornecedor

CNPJ / CPF Banco Agéncia Conta Bancaria

601 - MATHEUS PEREIRA CALEGARI 224.275,668-02 104 0299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA MIRASSEMA 404 CATANDUVA
Valores
Total de Créditos Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
45.000,00 36.122,04 35.122,04
Histérico
Quantidade  Uni — Besericho ‘alor L e MalorTotal
1 0 Referente a adiantamento de viagem S&o Paulo SP, acompanhando o 0,00 1.000,00
Sr Presidente desta Casa, ALESP, reunir-se com deputados para
buscar recursos para o0 Municipio.
Total 1.000,00
Por Extenso
“*Um Mil Reais***
- 77
SEGAO DE CONTAB‘[ DADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
.02\
Pague ao Favorecido o valor Pagoem: ) (.« Z-\
/ especificado desta Nota de Chequen: <]\ 690
0 issa Empenho. -
Responsavel IEEmlisao P Banco: c.E.F
e Améfich Correa . N god) )
¢ 15P199429/0-0 N — Codigo Banco: ) .
s N A o Ko L\
Contador Y Presidente da Camara Tesoureiro

Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi
correspondente ao acima descrito, e pela qual

(emos) a importancia desta Guia de Pagamento,
dou(amos) plena e irrevogavel quitagio.,

- /..r'

Py &7
AV G Tz

Assihatura

CER23200 - SMARapd Informatica Ltda




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SAO PAULO
MARCO VINHOLI
Deputado Estadual

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins de Direito que o nobre Vereador
do Municipio de Catanduva, Sr. Aristides Jacinto Bruschi, esteve na data de
hoje, 17 de Agosto de 2017, no gabinete do nobre Deputado Estadual Marco
Vinholi, na Assembleia Legislativa do Estado de Sio Paulo, para tratar de
assuntos parlamentares e de interesse do municipio de Catanduva/SP.

Para que surtam os efeitos legais e de Direito, assino e dato a
presente Declaracio.

Sao Paulo, 17 de Agosto de 2017,

/3 Maciel dos Sii__.l/l_tos Rocha
§ _.._»Ql__‘i’f_;fe.--de Gabinete

‘ PALACIO 9 DE JULHO
Av. Pedro Alvares Cabral, 201 -~ 4 Andar — CEP 04097-900 - S30 Paulo — Sp
Salas 4005 a 4008 - 11 3886-6747 / 3886-6748



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
Estado de S3o Paulo
Coordenadoria de Informatica

Relatoério de Viagem

Segue em anexo notas de viagem a S3o Paulo, acompanhando o
Senhor Presidente Aristides Jacinto Bruschi.

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
DIA 17/08/2017 0299 - CATANDUVA, SP .
DATA: 1B/08/2017 HGRQhUEQLSEEéé
TERMINAL: 1101 NSU: 807279 1. f
Total empenhado - R$ 1.000,00 -

COMPROVANTE DE DEPOSITO
NUM. DOC. . @0oeue

Churrsscara NS de Fatima -RS 800 (S St 0
- Abruzzi Restaurante - R$ 160,00 DEPOSITANTE:
- Auto Posto JAAL - RS 186,04 BLOR TOTAL .
- Restaurante Laranjeiras - R$ 83,00 VALOR DINHEIRO: 562,96
Inforwacaes, reclamacoes, sugestoes e elogios
Total de despesas = R$ 437,04 SAC CAIXA @80@ 726 0101

Ouvidoria da CALXG: 0808 725 7474
www . caina.gov.br

Devolugdo = R$ 562,96

ta Via - Via (liente

Catanduva, 18 de Agosto de 2017.

; )
" L

Matheus C gari
Coordenador de/Informatica



9
RESTAURANTE LARANJEIRAS
SOLANGE DA SILUA ZANBAM HOREIRA ME
RODOVIA S 310 SN KN327 RURAL-TAQUARITINGA- 15900-000
CPJ:01.835.516/0001-19 IE:684032492117 IH:

Extrato No. 00?384
CUPDH FISCAL ELETRUNICO - SAT
CPF/CNPJ do Consunidor: 51,840,544/0001-00
Razao Sucial/Nome: A UISTA

k COD DESC QTD UN UL UN RS (ULTR R$)* UL ITEM Rs

001 20 REFEICAD 2 UN X 41,500 83,00
TOTAL Rs 83,00

Dinheirg 63,00

ICHS & ser recolhido conforme LC 123/2006 - Sinples Nacional
02.03.04.03-Consulte o ORCade deste extrata atraves do Aep Dedlh

nNaNuta

UBSERW\CBES DO CONTRIBUINTE
Trib eprox RS 26,63 Federa): Fonte: IBPY/FECOMERCID (SP) Faf7Ey

Vendedar:

NOME.: A VISTA -
END..: A VISTA -
: TAQUARITINGA
TELEFONE:  CPF: -
*Ualor aproxinado dos tributos do iten
Ualor aproxinade dos tributos deste cupon RS 0,22
(cunfnrne Lei Fad 12.741/2012)

SAT No. 259059
17/08/2017 21:28:43
3517 0601 8355 1600 0119 5300 0259 0590 0738 4248 6120

R

AV

Consulte o OR Code pelo aplicative “De glihg na nota",
disponivel ng AppStore (Rpple) e PlayStore (Android)

RG Informatica

SANDRD NESTOR KLEIN HE
CHURRASCARIA W, 5.DE FATIHG
CHPJ @ 0B948676000113 TE & 341075315116
ESTRADA HURICIPAL IBATE KM1.3, 20 - 20NR RURAL - IBATE -
1633430206
Extrato Ho.002171
CUPOX FISCAL ELETRONICO - SAT
LPF/CHRJ de Consunidor: 51840544000100
Hone:

S -- et TR T RPN O

#1000 IDESC 107D 1GK IUL UNIY RS IST 1ALIO 1UL ITEM ks

001 24 CAFE

2,000 un X 1.00 K 2,00
0oz 25 PINGADD

1,000 un % 3,00 3,00
003 21 PRO CON MANTETGA

1,008 un X 3,00 H 3,00
TOTAL RS 8,00
Dinheiro 8,00

OBSERVACOES DO FISCO
ICHS a ser recolhido conforne LC 123/2006
UBSERUREUES 00 CONTRIBUINTE
Ualar aproxinedo dos tributos deste cupon RS 0
(Confone Lei Fed. 12.741/2012)
SAT Wro. 00033051550
17/08/2017-09:38:38

LT

70808948'4 6000113590003305 1500

il

3E

5

fonsulta via Teitor de GR Code

Voce foi atendido par : EXCELLER
17/08/2017 09:38:40 - Exceller Systens [16)3574-4438



AUTO POSTO JAAL LT
RUODOVER DES BANDEIRANTES, SN, NORTL kM /2, °R
ABATXO, 1TUPEVA, 13265-000
FNH\ 0 ch? 944HOUU -37 1E 388U159J|1

bxtrdrn 25%913
CUPOM FISCAL ELF(RGNI(U SAT

CPE/CNRY d Cons u¢1d5[_ 51, 840 Hdd/hLU][
#JFUUIUE&FIJT!UNIV N h$|(Vl TR h$;+|vg ITEM Rs

COL-C1-B14=0AS DLiNA DOH UM 48, z!“ L X

3,859 (71 .53) 186,04
TOTAL .R$ 186,04
Dinheiry 186,04
Troco R$ 0,00

Gonslilte.o QRCode deste extrato atraves do dop
Ded]kJNahota

GﬁuLHHALDEC DU LDN]RIBUINTt

Trib aprox R$: 75,07 Federal e 46 571 Estadua |
Fobte: IBPT}empresometro MZ[.5P8
~FUNC=SERASTIADDE . ALMEIDE IN:2 POV 1 ATEND: 15

4Va10r apreximado dus tributos do item

SAT No. ‘000012430,
170872017 - 1759103
351720003 68,39 4400° 0137 5900 0012 4302 6391 3556+ 7695

WA R
'IHMWMMMMHHMMWWMW

ABRUZZI RESTAURANTE E RUTI?E%RIE LTDA - EPP

RUA TRAIPU
CEP:01235~ ooo snn PAULOD - 8P,
CNPJ:03. 778, 411/0001-
IE: 115 qss 212.112
Mo 962005
1?gb§72017 5707:26 " CCF: 01833 CUD:019371
J/CPF consumidor:51840544000100

B0 ceps
CUPOM FISCAL

LTEH C40160 DESCRIVAD OTD. 3 NTT(R$) ST VL ITENGR §)

TR0 3 e A SN

TOTAL R $ Te0.00

Cartao
T2= 02TT2 00Y
Trib aprox R$: Fed: 6,72 Est: 28,80 Fonte: IRPT
ICHS A SER RECOLATO0 CONFORME
LC. N, 123/2008 - SIMPLES NACIONAL
17/08/17 15 09 LJO001 OPO00GOT CX0OT SQ035989
10UPAITD IBRSKKR JD'S%?MYR ELGSE@'T IONGFBAMSCAD
BEHATECH MP-4000 TH
VERSAD:01.00. 02 ECF: 003 LJ 0001
Q0A0000QQI TWTAPWYD 1?{08f201? 15:07:40
FAB:BE09151010001136 194 BR



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

Assessoria Juridica

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
CATANDUVA.

Ref. Prestacdo de Contas Viagem
Interessado: Servidor Matheus Calegari.

Trata-se de prestagdo de contas efetivada pelo
servidor Matheus Pereira Calegari onde esteve em viagem oficial na cidade de
Sao Paulo/SP na data de 17/08/17, acompanhado do Vereador Presidente
Enfermeiro Ari, para tratar de assuntos de interesse do Municipio.

Em analise do presente, entendemos que o mesmo
pode prosperar, pois conforme se observa da documentacdo trazida pelo
requerente, o mesmo esteve em viagem juntamente com o Nobre Edil
Enfermeiro Ari, para tratar de assuntos de interesse do Municipio.

Todavia, com relagdo as despesas com a viagem,
estas devem ser encaminhadas para o Controle Interno desta CAmara para
andlise e parecer.

Assim, em relacdo a justificativa da viagem, opina

este Juridico pelo DEFERIMENTO, encaminhando-se o presente para o
ontrole Interno para as demais deliberacdes pertinentes e apés a
ordenadoria de Informdtica para disponibilizacido da presente

| Era o qu& nos cumpria informar, nos colocando a
. 3 - A . \\ " -
disposicao de Vossa Exceléncia para maiores esclarecimentos, se entender

\".
necessarios. \\ ‘r\\

\' LY ."'.
\,.Catanéy\\ba(SP),‘"ﬂ._,lB de agosto de 2017.
\ v R

\ \ \ ‘\‘

Gustavo Ziviahi Marting
Assassor Jurldi
OAB/SP 228960



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE SAO PAULO
Relatorio Controle Interno

Ref: Requerimento 18/08/2017

Trata-se de empenho sob niimero 571 do Coordenador de
Informatica, em viagem a Cidade de Sdo Paulo-SP, realizada no dia 17 de Agosto
com retorno no mesmo dia, com veiculo Oficial, sendo acompanhado pelo Sr
Presidente.

O destino da viagem foi a Assembléia Legislativa do Estado
de S3o Paulo SP, para tratar de assuntos de Interesse da Camara Municipal de
Catanduva No Gabinete do Deputado Estadual Marco Vinholi, comprovacio anexo.

O Valor adiantado foi de R$ 1.000,00, devolvendo o valor de R$
562,96 onde usou a quantia de R$ 251,00 em refeicdo e R$ 186,04 em combustivel,
conforme comprovagéo de consumo e comprovagéo de depdsito.

Diante da documentagdo apresentada preencher os principios da
legalidade, ap6s conferéncia, este Controle Interno aprovou a prestacio de contas em
questao.

Catanduva SP, 18/08/2017.

Telma Deise Minchon
Responsavel Controle Interno

Telma Deise Minchon
RG 10.122 186 SSP-SP
Controle Interno

Pragca Conde Francisco Matarazzo, s/n°® - Fone ( Oxx) 17 3524-9600 - CEP 15800-031 - Catanduva - SP.



